

923272855 - Comisión para el Esclarecimiento de la Verdad, la Convivencia y la no Repetición
ENTIDADES DE GOBIERNO
01-07-2020 al 30-09-2020
INFORMACIÓN CONTABLE PUBLICA - CONVERGENCIA
CGN2016C01_VARIACIONES_TRIMESTRALES_SIGNIFICATIVAS

CODIGO	NOMBRE	CLASIFICACIÓN VARIACIÓN	DETALLE VARIACIÓN	VALOR VARIACIÓN (PESOS)(Pesos)
1	ACTIVOS		N/A	8.381.714.061,54
1.1	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO		N/A	(22.000.000,00)
1.1.05	CAJA		N/A	(25.000.000,00)
1.1.05.02	CAJA MENOR			(25.000.000,00)
1.1.05.02	CAJA MENOR	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 69.44%. ya que para la vigencia 2020 se disminuyo el monto aprobado de caja menor	(25.000.000,00)
1.1.10	DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS		N/A	3.000.000,00
1.1.10.05	CUENTA CORRIENTE			3.000.000,00
1.1.10.05	CUENTA CORRIENTE	DETALLE 1	La variación respecto de la vigencia anterior. representa un incremento del 100.00%. por el pago pendiente en SIIF- Nación de cuenta AFC Davivienda	3.000.000,00
1.3	CUENTAS POR COBRAR		N/A	59.162.017,42
1.3.84	OTRAS CUENTAS POR COBRAR		N/A	59.162.017,42
1.3.84.26	PAGO POR CUENTA DE TERCEROS			59.162.017,42
1.3.84.26	PAGO POR CUENTA DE TERCEROS	DETALLE 1	La variación respecto de la vigencia anterior. corresponde a un incremento del 606.67%. es el valor pendiente por cobrar de incapacidades a EPS. ARL. licencias de maternidad. concedidas a los servidores públicos.	59.162.017,42
1.6	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		N/A	2.220.595.431,27
1.6.35	BIENES MUEBLES EN BODEGA		N/A	(410.035.820,20)
1.6.35.01	MAQUINARIA Y EQUIPO			(74.434.220,00)
1.6.35.01	MAQUINARIA Y EQUIPO	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 89.13%. por la salida al servicio de los bienes nuevos y reclasificación de elementos.	(74.434.220,00)
1.6.35.03	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA			(150.103.923,10)
1.6.35.03	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 21.26%. por la asignación de los activos a las diferentes territoriales de la CEV	(150.103.923,10)
1.6.35.04	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN			(168.888.047,95)
1.6.35.04	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 40.09%. por la asignación de activos a las diferentes territoriales de la CEV	(168.888.047,95)
1.6.35.11	EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA			(16.609.629,15)
1.6.35.11	EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 62.98%. por la su asignación de activos a las diferentes territoriales de la CEV	(16.609.629,15)
1.6.36	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO		N/A	3.220.000,00
1.6.36.08	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN			3.220.000,00
1.6.36.08	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 100.00%. correspondiente a un bienes en mantenimiento.	3.220.000,00
1.6.37	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS		N/A	38.378.556,00
1.6.37.07	MAQUINARIA Y EQUIPO			7.543.000,00
1.6.37.07	MAQUINARIA Y EQUIPO	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 100.00%. correspondiente a bienes que por el momento no se encuentran en uso.	7.543.000,00
1.6.37.10	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN			30.835.556,00
1.6.37.10	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 100.00%. correspondiente a bienes que por el momento no se encuentran en uso.	30.835.556,00
1.6.40	EDIFICACIONES		N/A	280.000.000,00
1.6.40.01	EDIFICIOS Y CASAS			280.000.000,00
1.6.40.01	EDIFICIOS Y CASAS	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 1.09%. corresponde a la reclasificación de acuerdo a las políticas contables.	280.000.000,00
1.6.55	MAQUINARIA Y EQUIPO		N/A	164.065.896,32
1.6.55.11	HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS			6.132.600,00
1.6.55.11	HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 100.00%. correspondiente a bienes que en la actualidad se encuentran en servicio	6.132.600,00
1.6.55.12	EQUIPO PARA ESTACIONES DE BOMBEO			67.929.618,47
1.6.55.12	EQUIPO PARA ESTACIONES DE BOMBEO	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 100.00%. correspondiente a Equipo presión dual agua potable	67.929.618,47
1.6.55.20	EQUIPO DE CENTROS DE CONTROL			56.141.287,85
1.6.55.20	EQUIPO DE CENTROS DE CONTROL	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 100.00%. correspondiente a equipos.	56.141.287,85

923272855 - Comisión para el Esclarecimiento de la Verdad, la Convivencia y la no Repetición
ENTIDADES DE GOBIERNO
01-07-2020 al 30-09-2020
INFORMACIÓN CONTABLE PÚBLICA - CONVERGENCIA
CGN2016C01_VARIACIONES_TRIMESTRALES_SIGNIFICATIVAS

CODIGO	NOMBRE	CLASIFICACIÓN VARIACIÓN	DETALLE VARIACIÓN	VALOR VARIACIÓN (PESOS)(Pesos)
1.6.55.22	EQUIPO DE AYUDA AUDIOVISUAL			(13.349.310,00)
1.6.55.22	EQUIPO DE AYUDA AUDIOVISUAL	DETALLE 1	La variación representa una disminución del 5.23%. correspondiente a reclasificación de bienes.	(13.349.310,00)
1.6.55.90	OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO			47.211.700,00
1.6.55.90	OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 100.00%. correspondiente a reclasificación de bienes.	47.211.700,00
1.6.60	EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO		N/A	7.116.200,00
1.6.60.07	EQUIPO DE APOYO DIAGNÓSTICO			7.116.200,00
1.6.60.07	EQUIPO DE APOYO DIAGNÓSTICO	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 100.00%. correspondiente a Equipo Desfibrilador	7.116.200,00
1.6.65	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA		N/A	334.427.148,50
1.6.65.01	MUEBLES Y ENSERES			334.427.148,50
1.6.65.01	MUEBLES Y ENSERES	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 478.62%. Representa el valor de los bienes adquiridos clasificados como muebles y enseres.	334.427.148,50
1.6.70	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN		N/A	1.359.995.812,43
1.6.70.01	EQUIPO DE COMUNICACIÓN			(57.202.316,90)
1.6.70.01	EQUIPO DE COMUNICACIÓN	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 26.29%. correspondiente a reclasificación de bienes.	(57.202.316,90)
1.6.70.02	EQUIPO DE COMPUTACIÓN			1.417.198.129,33
1.6.70.02	EQUIPO DE COMPUTACIÓN	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 91.03%. Representa el valor de los bienes adquiridos clasificados como equipo de computación.	1.417.198.129,33
1.6.80	EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA		N/A	5.310.481,00
1.6.80.02	EQUIPO DE RESTAURANTE Y CAFETERÍA			5.310.481,00
1.6.80.02	EQUIPO DE RESTAURANTE Y CAFETERÍA	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 60.36%. Representa el valor de los bienes adquiridos clasificados como equipo de restaurante y cafetería.	5.310.481,00
1.6.81	BIENES DE ARTE Y CULTURA		N/A	(280.000.000,00)
1.6.81.01	OBRAS DE ARTE			(280.000.000,00)
1.6.81.01	OBRAS DE ARTE	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 100.00%. Debido a la reclasificación de acuerdo a las políticas contables.	(280.000.000,00)
1.6.85	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)		N/A	718.117.157,22
1.6.85.01	EDIFICACIONES			352.723.308,94
1.6.85.01	EDIFICACIONES	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 184.73%. por el reconocimiento normal en el registro mensual de la depreciación.	352.723.308,94
1.6.85.04	MAQUINARIA Y EQUIPO			31.218.358,74
1.6.85.04	MAQUINARIA Y EQUIPO	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 66.16%. por el reconocimiento normal en el registro mensual de la depreciación.	31.218.358,74
1.6.85.06	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA			18.160.361,06
1.6.85.06	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 166.37%. por el reconocimiento normal en el registro mensual de la depreciación.	18.160.361,06
1.6.85.07	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN			316.015.128,48
1.6.85.07	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 118.24%. por el reconocimiento normal en el registro mensual de la depreciación.	316.015.128,48
1.9	OTROS ACTIVOS		N/A	6.123.956.612,85
1.9.05	BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO		N/A	1.150.652.053,62
1.9.05.01	SEGUROS			1.150.652.053,62
1.9.05.01	SEGUROS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 7645.85%. debido a que se presentó la adquisición de pólizas en el mes de julio de 2020	1.150.652.053,62
1.9.06	AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS		N/A	2.283.301.361,52
1.9.06.04	ANTICIPO PARA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS			2.283.301.361,52
1.9.06.04	ANTICIPO PARA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100.00%. representa el valor del anticipo entregado al PNUD correspondiente a \$2.761.000.000.00	2.283.301.361,52
1.9.08	RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN		N/A	592.000.000,00
1.9.08.01	EN ADMINISTRACIÓN			592.000.000,00

923272855 - Comisión para el Esclarecimiento de la Verdad, la Convivencia y la no Repetición
ENTIDADES DE GOBIERNO
01-07-2020 al 30-09-2020
INFORMACIÓN CONTABLE PÚBLICA - CONVERGENCIA
CGN2016C01_VARIACIONES_TRIMESTRALES_SIGNIFICATIVAS

CODIGO	NOMBRE	CLASIFICACIÓN VARIACIÓN	DETALLE VARIACIÓN	VALOR VARIACIÓN (PESOS)(Pesos)
1.9.08.01	EN ADMINISTRACIÓN	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100.00%. representa el valor de 6 convenios asociativos para desarrollar proyectos de inversión.	592.000.000,00
1.9.70	ACTIVOS INTANGIBLES		N/A	1.944.172.384,10
1.9.70.07	LICENCIAS			1.944.172.384,10
1.9.70.07	LICENCIAS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 229.26%. debido a que se adquirieron o renovaron las licencias.	1.944.172.384,10
1.9.75	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)		N/A	153.830.813,61
1.9.75.07	LICENCIAS			220.073.969,81
1.9.75.07	LICENCIAS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 55.20%. por el reconocimiento normal en el registro mensual de la amortización a través del método de línea recta.	220.073.969,81
1.9.75.08	SOFTWARES			(66.243.156,20)
1.9.75.08	SOFTWARES	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 100.00%. ya que la Entidad no cuenta con software por tanto no se presenta saldo en depreciación	(66.243.156,20)
2	PASIVOS		N/A	2.755.409.383,62
2.4	CUENTAS POR PAGAR		N/A	(375.392.216,38)
2.4.01	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES		N/A	(492.592.366,01)
2.4.01.01	BIENES Y SERVICIOS			77.687.851,75
2.4.01.01	BIENES Y SERVICIOS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 133.43%. debido al saldo por cuentas por pagar generadas a 30 de septiembre de 2020.	77.687.851,75
2.4.01.02	PROYECTOS DE INVERSIÓN			(570.280.217,76)
2.4.01.02	PROYECTOS DE INVERSIÓN	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 86.81%. principalmente por las cuentas por pagar de SUBATOURS SAS \$384.901.144 y CARACOL TELEVISION S.A. \$249.070.294; en el 2019.	(570.280.217,76)
2.4.24	DESCUENTOS DE NÓMINA		N/A	73.712.148,00
2.4.24.01	APORTES A FONDOS PENSIONALES			39.333.811,00
2.4.24.01	APORTES A FONDOS PENSIONALES	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 45.59%. correspondiente a obligaciones a corto plazo. por los descuentos a los servidores públicos a favor de los fondos pensionales.	39.333.811,00
2.4.24.02	APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD			31.678.337,00
2.4.24.02	APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 45.07%. correspondiente a obligaciones a corto plazo. por los descuentos a los servidores públicos a favor de entidades de seguridad social en salud.	31.678.337,00
2.4.24.13	CUENTA DE AHORRO PARA EL FOMENTO DE LA CONSTRUCCIÓN (AFC)			2.700.000,00
2.4.24.13	CUENTA DE AHORRO PARA EL FOMENTO DE LA CONSTRUCCIÓN (AFC)	DETALLE 1	La variación representa un incremento del 900.00%. correspondiente a obligaciones a corto plazo. por los descuentos a contratistas por concepto de deducciones AFC.	2.700.000,00
2.4.36	RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE		N/A	(56.978.724,00)
2.4.36.08	COMPRAS			(16.631.289,00)
2.4.36.08	COMPRAS	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 79.64%. por un menor valor retenido por concepto de compras	(16.631.289,00)
2.4.36.15	RENTAS DE TRABAJO			(35.471.271,00)
2.4.36.15	RENTAS DE TRABAJO	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 13.43%. por un menor valor retenido por concepto de rentas de trabajo	(35.471.271,00)
2.4.36.25	IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO			(17.121.682,00)
2.4.36.25	IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 55.32%. por un menor valor retenido por concepto de retención de IVA	(17.121.682,00)
2.4.36.26	CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN			(3.105.081,00)
2.4.36.26	CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 81.86%. por un menor valor retenido por concepto de retención por contratos de construcción	(3.105.081,00)
2.4.36.27	RETENCIÓN DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO POR COMPRAS			15.350.599,00
2.4.36.27	RETENCIÓN DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO POR COMPRAS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 84.33%. por un mayor valor retenido durante el tercer trimestre de 2020	15.350.599,00
2.4.90	OTRAS CUENTAS POR PAGAR		N/A	100.466.725,63
2.4.90.50	APORTES AL ICBF Y SENA			114.778.600,00
2.4.90.50	APORTES AL ICBF Y SENA	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 2075.26%. representa un mayor valor por pagar. A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	114.778.600,00
2.4.90.55	SERVICIOS			(14.311.874,37)

923272855 - Comisión para el Esclarecimiento de la Verdad, la Convivencia y la no Repetición
ENTIDADES DE GOBIERNO
01-07-2020 al 30-09-2020
INFORMACIÓN CONTABLE PUBLICA - CONVERGENCIA
CGN2016C01_VARIACIONES_TRIMESTRALES_SIGNIFICATIVAS

CODIGO	NOMBRE	CLASIFICACIÓN VARIACIÓN	DETALLE VARIACIÓN	VALOR VARIACIÓN (PESOS)(Pesos)
2.4.90.55	SERVICIOS	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 57.25%. debido a la cantidad de cuentas por pagar pendientes. A la fecha la CEV se encuentra al día	(14.311.874,37)
2.5	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		N/A	3.130.801.600,00
2.5.11	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO		N/A	3.130.801.600,00
2.5.11.02	CESANTÍAS			1.459.433.102,00
2.5.11.02	CESANTÍAS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100%. por la causación de los beneficios a empleados que no se pagan de forma mensual	1.459.433.102,00
2.5.11.04	VACACIONES			762.465.852,00
2.5.11.04	VACACIONES	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100%. por la causación de los beneficios a empleados que no se pagan de forma mensual	762.465.852,00
2.5.11.06	PRIMA DE SERVICIOS			568.303.170,00
2.5.11.06	PRIMA DE SERVICIOS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100%. por la causación de los beneficios a empleados que no se pagan de forma mensual	568.303.170,00
2.5.11.07	PRIMA DE NAVIDAD			111.895.734,00
2.5.11.07	PRIMA DE NAVIDAD	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100%. por la causación de los beneficios a empleados que no se pagan de forma mensual	111.895.734,00
2.5.11.11	APORTES A RIESGOS LABORALES			22.490.300,00
2.5.11.11	APORTES A RIESGOS LABORALES	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 26.56%. representa un mayor valor por pagar . A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	22.490.300,00
2.5.11.22	APORTES A FONDOS PENSIONALES - EMPLEADOR			92.330.884,00
2.5.11.22	APORTES A FONDOS PENSIONALES - EMPLEADOR	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 45.01%. representa un mayor valor por pagar . A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	92.330.884,00
2.5.11.23	APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - EMPLEADOR			65.914.958,00
2.5.11.23	APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - EMPLEADOR	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 43.64%. representa un mayor valor por pagar. A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	65.914.958,00
2.5.11.24	APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR			47.967.600,00
2.5.11.24	APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 95.92%. representa un mayor valor por pagar. A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	47.967.600,00
3	PATRIMONIO		N/A	(3.729.792.603,62)
3.1	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO		N/A	(3.729.792.603,62)
3.1.09	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		N/A	(3.729.792.603,62)
3.1.09.02	PÉRDIDA O DÉFICITS ACUMULADOS			(3.729.792.603,62)
3.1.09.02	PÉRDIDA O DÉFICITS ACUMULADOS	DETALLE 1	La variación corresponde al resultado del ejercicio obtenido por la entidad como consecuencia de las operaciones realizadas durante el 2019.	(3.729.792.603,62)
4	INGRESOS		N/A	25.093.384.856,41
4.4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		N/A	(847.534.410,73)
4.4.28	OTRAS TRANSFERENCIAS		N/A	(847.534.410,73)
4.4.28.08	DONACIONES			(847.534.410,73)
4.4.28.08	DONACIONES	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 98.29%. en el 2018 se recibieron donaciones; en el tercer trimestre de la vigencia 2020 no se recibieron donaciones	(847.534.410,73)
4.7	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		N/A	26.031.507.012,14
4.7.05	FONDOS RECIBIDOS		N/A	25.488.358.392,14
4.7.05.08	FUNCIONAMIENTO			9.202.436.610,29
4.7.05.08	FUNCIONAMIENTO	DETALLE 1	La variación aumento 31.72% con respecto al año 2019 y corresponde al incremento en los ingresos recibidos DGCP - TN . para financiar los gastos por Funcionamiento establecidos en la Ley de presupuesto.	9.202.436.610,29
4.7.05.10	INVERSIÓN			16.285.921.781,85
4.7.05.10	INVERSIÓN	DETALLE 1	La variación aumento 188.36% con respecto al año 2019 y corresponde al incremento en los ingresos recibidos DGCP - TN. para financiar los gastos de Inversión establecidos en la Ley de presupuesto.	16.285.921.781,85
4.7.22	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		N/A	543.148.620,00
4.7.22.01	CRUCE DE CUENTAS			543.148.620,00

923272855 - Comisión para el Esclarecimiento de la Verdad, la Convivencia y la no Repetición
ENTIDADES DE GOBIERNO
01-07-2020 al 30-09-2020
INFORMACIÓN CONTABLE PÚBLICA - CONVERGENCIA
CGN2016C01_VARIACIONES_TRIMESTRALES_SIGNIFICATIVAS

CODIGO	NOMBRE	CLASIFICACIÓN VARIACIÓN	DETALLE VARIACIÓN	VALOR VARIACIÓN (PESOS)(Pesos)
4.7.22.01	CRUCE DE CUENTAS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 31.34%. representa el valor de las operaciones realizadas sin flujo de efectivo entre las entidades del ámbito SIIF- Nación.	543.148.620,00
4.8	OTROS INGRESOS		N/A	(90.587.745,00)
4.8.08	INGRESOS DIVERSOS		N/A	(90.587.745,00)
4.8.08.26	RECUPERACIONES			(96.094.295,00)
4.8.08.26	RECUPERACIONES	DETALLE 1	Corresponde a una disminución del 67.01%. ya que en septiembre de 2019 por valor de \$140.706.588.00 se reconoció un saldo pendiente por amortizar de las pólizas. esta recuperación fue realizada ya que la información de las pólizas fue reportada en contabilidad en el mes de enero de 2019 y dichas pólizas tienen vigencia de un año	(96.094.295,00)
4.8.08.28	INDEMNIZACIONES			5.506.550,00
4.8.08.28	INDEMNIZACIONES	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100.00%, por la reposición por parte 4-72 por pérdida de un video beam y reposición de impresora por parte de la aseguradora a través de Colsoft S.A.	5.506.550,00
5	GASTOS		N/A	17.656.633.733,83
5.1	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		N/A	18.321.396.931,39
5.1.01	SUELDOS Y SALARIOS		N/A	5.679.056.474,00
5.1.01.01	SUELDOS			5.679.056.474,00
5.1.01.01	SUELDOS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 44.77%. por el aumento en la planta de personal. así mismo por el reajuste salarial	5.679.056.474,00
5.1.03	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		N/A	2.197.543.393,00
5.1.03.01	SEGUROS DE VIDA			(10.521.078,00)
5.1.03.01	SEGUROS DE VIDA	DETALLE 1	Corresponde a una disminución del 100.00%. durante la vigencia 2020 el pago de aportes riego V se ha venido registrando en la cuenta 510305001- Cotizaciones a riesgos laborales	(10.521.078,00)
5.1.03.02	APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR			258.080.636,00
5.1.03.02	APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 49.28%. representa un mayor valor por pagar . A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	258.080.636,00
5.1.03.03	COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD			555.245.330,00
5.1.03.03	COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 46.21%. representa un mayor valor por pagar . A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	555.245.330,00
5.1.03.05	COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES			311.113.926,00
5.1.03.05	COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 43.45%. representa un mayor valor por pagar . A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	311.113.926,00
5.1.03.07	COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DEL RÉGIMEN DE AHORRO INDIVIDUAL			1.083.624.579,00
5.1.03.07	COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DEL RÉGIMEN DE AHORRO INDIVIDUAL	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 82.91%. esta variación representa un mayor valor por pagar . A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	1.083.624.579,00
5.1.04	APORTES SOBRE LA NÓMINA		N/A	376.917.570,00
5.1.04.01	APORTES AL ICBF			209.781.102,00
5.1.04.01	APORTES AL ICBF	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 58.28%. esta variación representa un mayor valor por pagar . A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	209.781.102,00
5.1.04.02	APORTES AL SENA			167.136.468,00
5.1.04.02	APORTES AL SENA	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 75.89%. esta variación representa un mayor valor por pagar . A la fecha la CEV se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	167.136.468,00
5.1.07	PRESTACIONES SOCIALES		N/A	3.451.907.345,00
5.1.07.01	VACACIONES			1.027.947.121,00
5.1.07.01	VACACIONES	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 2.843.85%. por la causación de los beneficios a empleados que no se pagan de forma mensual	1.027.947.121,00
5.1.07.02	CESANTÍAS			1.423.694.134,00
5.1.07.02	CESANTÍAS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 407.50%. por la causación de los beneficios a empleados que no se pagan de forma mensual	1.423.694.134,00
5.1.07.05	PRIMA DE NAVIDAD			122.865.906,00
5.1.07.05	PRIMA DE NAVIDAD	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100.00%. por la causación de los beneficios a empleados que no se pagan de forma mensual	122.865.906,00
5.1.07.06	PRIMA DE SERVICIOS			877.400.184,00

923272855 - Comisión para el Esclarecimiento de la Verdad, la Convivencia y la no Repetición
ENTIDADES DE GOBIERNO
01-07-2020 al 30-09-2020
INFORMACIÓN CONTABLE PÚBLICA - CONVERGENCIA
CGN2016C01_VARIACIONES_TRIMESTRALES_SIGNIFICATIVAS

CODIGO	NOMBRE	CLASIFICACIÓN VARIACIÓN	DETALLE VARIACIÓN	VALOR VARIACIÓN (PESOS)(Pesos)
5.1.07.06	PRIMA DE SERVICIOS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 133.45%. por la causación de los beneficios a empleados que no se pagan de forma mensual	877.400.184,00
5.1.08	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		N/A	122.263.577,00
5.1.08.04	DOTACIÓN Y SUMINISTRO A TRABAJADORES			122.263.577,00
5.1.08.04	DOTACIÓN Y SUMINISTRO A TRABAJADORES	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100.00%. para el mes de julio se adquirió a través de Dotar S.A.S. elementos de bioseguridad.	122.263.577,00
5.1.11	GENERALES		N/A	6.503.141.572,39
5.1.11.13	VIGILANCIA Y SEGURIDAD			1.112.261.649,56
5.1.11.13	VIGILANCIA Y SEGURIDAD	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 131.53%. por el incremento en el costo en la vigencia 2020	1.112.261.649,56
5.1.11.14	MATERIALES Y SUMINISTROS			21.729.599,35
5.1.11.14	MATERIALES Y SUMINISTROS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 15.16%. ya que se presento una mayor consumo de materiales y suministros. distribuidos en la sede central y territoriales.	21.729.599,35
5.1.11.15	MANTENIMIENTO			(2.238.544.496,40)
5.1.11.15	MANTENIMIENTO	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 98.04%. ya que durante la vigencia 2019 se realizaron reparaciones locativas de la Sede de la CEV Bogotá.	(2.238.544.496,40)
5.1.11.17	SERVICIOS PÚBLICOS			143.720.262,20
5.1.11.17	SERVICIOS PÚBLICOS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 102.10%. ya que la entidad tiene en arriendo casas de la verdad en 27 territorios de Colombia; así como el pago servicios públicos de la sede central.	143.720.262,20
5.1.11.18	ARRENDAMIENTO OPERATIVO			74.305.790,99
5.1.11.18	ARRENDAMIENTO OPERATIVO	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 8.27%. ya que se han gestionado contratos de arriendo para establecer sedes en nuevos territorios.	74.305.790,99
5.1.11.19	VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE			(999.385.047,30)
5.1.11.19	VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 82.83%. desde el mes de marzo fueron suspendidas todas las comisiones con ocasión de la emergencia sanitaria.	(999.385.047,30)
5.1.11.20	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA			(224.317.141,32)
5.1.11.20	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 79.08%. en la vigencia 2019 se adquirió el servicio de producción para la transmisión de los eventos televisivos tales como: audiencias y rendición de cuentas	(224.317.141,32)
5.1.11.21	IMPRESOS, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES			(205.663.900,00)
5.1.11.21	IMPRESOS, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 79.44%. en la vigencia 2019 se adquirió un servicio de a servicio de producción de merchandising por valor de \$176.473.906.00	(205.663.900,00)
5.1.11.23	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE			(344.652.096,37)
5.1.11.23	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 61.87%. ya que ha disminuido la utilización del servicio de transporte a consecuencia de la emergencia sanitaria.	(344.652.096,37)
5.1.11.25	SEGUROS GENERALES			560.926.735,13
5.1.11.25	SEGUROS GENERALES	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 401.29%. debido a la adquisición de pólizas y su amortización en el tiempo del servicio.	560.926.735,13
5.1.11.27	PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN			(181.996.170,04)
5.1.11.27	PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 39.10%. en la vigencia 2019 se adquirió el servicio de transmisión de eventos televisivos.	(181.996.170,04)
5.1.11.49	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERÍA, RESTAURANTE Y LAVANDERÍA			287.747.366,82
5.1.11.49	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERÍA, RESTAURANTE Y LAVANDERÍA	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 101.47%. por la adquisición de los de los insumos y de los materiales e implementos necesarios para la Sede ubicada en Bogotá.	287.747.366,82
5.1.11.56	BODEGAJE			(6.000.000,00)
5.1.11.56	BODEGAJE	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 100.00%. ya que durante la vigencia 2020 no se cuenta con servicio de bodegaje.	(6.000.000,00)
5.1.11.79	HONORARIOS			5.462.141.472,42
5.1.11.79	HONORARIOS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 109.40%. este se genera por la vinculación de contratistas a la entidad. para el cumplimiento misional de la misma .	5.462.141.472,42
5.1.11.80	SERVICIOS			3.116.552.803,11
5.1.11.80	SERVICIOS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 87.48%. este se genera por la vinculación de contratistas a la entidad. para el cumplimiento misional de la misma .	3.116.552.803,11

923272855 - Comisión para el Esclarecimiento de la Verdad, la Convivencia y la no Repetición
ENTIDADES DE GOBIERNO
01-07-2020 al 30-09-2020
INFORMACIÓN CONTABLE PÚBLICA - CONVERGENCIA
CGN2016C01_VARIACIONES_TRIMESTRALES_SIGNIFICATIVAS

CODIGO	NOMBRE	CLASIFICACIÓN VARIACIÓN	DETALLE VARIACIÓN	VALOR VARIACIÓN (PESOS)(Pesos)
5.1.11.90	OTROS GASTOS GENERALES			(75.685.255,76)
5.1.11.90	OTROS GASTOS GENERALES	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 81.01%. en la vigencia 2020. únicamente se registró en esta cuenta gastos por caja menor y por la legalización de parte del anticipo otorgado al PNUD.	(75.685.255,76)
5.1.20	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		N/A	(9.433.000,00)
5.1.20.01	IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO			(9.433.000,00)
5.1.20.01	IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 32.05%. por pago de impuesto predial	(9.433.000,00)
5.7	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		N/A	(671.781.827,73)
5.7.20	OPERACIONES DE ENLACE		N/A	(671.781.827,73)
5.7.20.80	RECAUDOS			(671.781.827,73)
5.7.20.80	RECAUDOS	DETALLE 1	La variación corresponde a una disminución del 93.22%. principalmente al recaudo en el mes de agosto de 2019 en la PCI CEV- UNIÓN EUROPEA por valor de \$684.052.058.73	(671.781.827,73)
5.8	OTROS GASTOS		N/A	7.018.630,17
5.8.90	GASTOS DIVERSOS		N/A	7.018.630,17
5.8.90.17	PÉRDIDAS EN SINIESTROS			3.738.843,50
5.8.90.17	PÉRDIDAS EN SINIESTROS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100.00%. corresponde al retiro de activos de Impresora y portátil . en la actualidad se encuentra en trámite la reposición con la aseguradora.	3.738.843,50
5.8.90.19	PÉRDIDA POR BAJA EN CUENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			3.279.786,67
5.8.90.19	PÉRDIDA POR BAJA EN CUENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100.00%. por la pérdida de dos celulares; adicionalmente el retiro del Video Beam. la reposición del mismo fue asumida por 4/72.	3.279.786,67
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		N/A	(2.503.792,48)
8.3	DEUDORAS DE CONTROL		N/A	2.341.026.265,58
8.3.15	BIENES Y DERECHOS RETIRADOS		N/A	2.379.493.015,58
8.3.15.10	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO			2.379.493.015,58
8.3.15.10	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	DETALLE 1	La variación corresponde a la clasificación de bienes de menor cuantía de acuerdo a lo establecido en la política contable de la Entidad.	2.379.493.015,58
8.3.47	BIENES ENTREGADOS A TERCEROS		N/A	(38.466.750,00)
8.3.47.04	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO			(38.466.750,00)
8.3.47.04	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	DETALLE 1	Durante el primer trimestre de la vigencia 2019. se tenía registrado un contrato con Empresas de Recursos Tecnológicos No. 81 de 2018 y 135 de 2018. cuyo objeto era contratar mediante alquiler los servicios de telecomunicaciones y adecuaciones físicas. ya para el 2020 no se cuenta con los contratos mencionados.	(38.466.750,00)
8.9	DEUDORAS POR CONTRA (CR)		N/A	(2.343.530.058,06)
8.9.15	DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)		N/A	(2.343.530.058,06)
8.9.15.18	BIENES ENTREGADOS A TERCEROS			38.466.750,00
8.9.15.18	BIENES ENTREGADOS A TERCEROS	DETALLE 1	Durante el primer trimestre de la vigencia 2019. se tenía registrado un contrato con Empresas de Recursos Tecnológicos No. 81 de 2018 y 135 de 2018. cuyo objeto era contratar mediante alquiler los servicios de telecomunicaciones y adecuaciones físicas. ya para el 2020 no se cuenta con los contratos mencionados.	38.466.750,00
8.9.15.21	RESPONSABILIDADES EN PROCESO			(2.503.792,48)
8.9.15.21	RESPONSABILIDADES EN PROCESO	DETALLE 1	La variación corresponde a un incremento del 100.00%. por la reposición ante aseguradora del Portátil Lenovo; y por el trámite ante el proveedor para reposición de dos Grabadora dadas de baja por defecto de fábrica.	(2.503.792,48)
8.9.15.90	OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA			(2.379.493.015,58)
8.9.15.90	OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA	DETALLE 1	La variación corresponde a la clasificación de bienes de menor cuantía de acuerdo a lo establecido en la política contable de la Entidad.	(2.379.493.015,58)